
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. 5 S 10 MAG 2019
DEL

OGGETTO:Recepimento D.A.S. n. 616 del 1.04.2019 . Aggiudicazione Farmaco biosimilare principio attivo

Pegfilgastrim.

SETTORE : PROVVEDITORATO

…sw ’=“'9 un. 2019
'

11 Responsabile del Procedimento
tt.ssa CarmelaA iolillo& ;2; fa )Q…yLJ—ib

Il DirigenteAmministrativo

Il Capo S tore

Seduta del giorno

Nei locali della sede 1egale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù! 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della
Regione 196/serv.l/S.G… del V 04.4.2019,
giusta an. 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed

an. 2 del D.Lgs, n. 171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del
Settore Economica Finanziario e Patrimoniale

Budgeî anno *
Aut, di Spesa

ContoEconomico…
NULLA OSTA, in qufmto conforme alle norme di
contabilità

Il Dirigente Resp
Economico Fin-n

Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con email del 02.04.2019 , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha

trasmesso il D.A.S. n. 616 del 01.04.2019 con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata ai sensi

dell'art. 63 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, perla rinegoziazione del principio attivo Pegfilgastrim di cui al

lotto n. 1133 della gara regionale Farmaci (n. gara 7356094— CIG 7816400953};

Che, alla e- mail sono allegati i seguenti documenti:

D.A.S. n. 516 del01.04.2019;

Allegato 1: offerta economica della ditta ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL;

Allegato 2: file contenente fabbisogni singoleAA.SS.OO.;

Preso atto chela Centrale Unica di Committenza:

Approva i verbali di gara n. 1 del 20.03.2019 e n. 2 del 29.03.2019 relativi alla gara telematica

mediante procedura negoziata del principio attivo Pegfilgastrim;

Aggiudìca alla Ditta ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL la fornitura del principio attivoe

Pegfilgastrim, nome commerciale Pelgraz, Gmg in soluzione iniettabile in siringa preriempita nel

quantitativo complessivo di 8052 unità;

Che per l'emissione degli ordinativi di fornitura si dovrà utilizzare il CIG derivato da cui al lotto n.

1133 del DAS 975/2017;

Dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo al fine di avviare con urgenza i

consequenziali adempimenti ed autorizzando, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e

smi., l’esecuzione in urgenza;
Individua la scadenza al 31/12/2021 la fornitura del farmaco di cui al presente atto;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento

del D.A.S. n. 616 del 01.04.2019 con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata per la

rinegoziazione del principio attivo Pegfilgastrìm di cui al lotto n. 1.133 della gara regionale Farmaci;

Che, per tutto quanto non espressamente previsto nel presente atto, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni del D.A.S. n. 616 del 01.04.2019 e a tutti gli atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:

all’acquisizionedel CIG derivato di cui al lotto n. 1133 del DAS n. 975/2017, del deposito cauzionale

definitivo nonché alla stipula del rispettivo contratto di fornitura;

all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica

in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara
centra lizzata;



Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al D.A.S. n. 616
del 01.04.2019, comprensivo di eventuale proroga al 30.06.2022, ammonta ad €. € 130.667,90 Iva esclusa
C.E. 20001000010 da ripartire per competenza sull’autorizzazione di spesa n. 103 sub che verrà
successivamente creata nella procedura AREAS , budget anno 2019/2021;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la

regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto

(Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s’intendono ripetuti e trascritti
1. Prendere atto della e-maìl del 02.04.2019 con cui la Centrale Unica di Committenza della Regione

Siciliana ha trasmesso il D.A.S. n. 616 del 01.04.2019 con il quale è stata aggiudicata la procedura
negoziata , senza previa pubblicazione, per l’affidamento della fornitura in somministrazione del
principio attivo Pegfilgastrim di cui al lotto n. 1133 della gara regionale Farmaci (n. gara 7356094 —

CIG 7816400953);

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:
il D.A.S. n. 616 del01.04.2019;

Allegato 1: offerta economica della ACCORD HEALTHCARE lTALIA SRL;

Allegato 2: file contenente fabbisogni singoleAA.SS.OO.;

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:

Approvo verbali di gara relativi alla gara telematica mediante procedura negoziata del principio
attivo Pegfilgastrim;

Aggiudica alla Ditta ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL la fornitura del farmaco Pelgraz, Gmg in

soluzione iniettabile in siringa preriempita nome commerciale del principio attivo Pegfilgastrim nel

quantitativo complessivo di 8052 unità;
Dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo al fine di avviare con urgenza i

consequenziali adempimenti ed autorizzando, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i., l‘esecuzione in urgenza;
Individua la scadenza al 31/12/2021 la fornitura del farmaco di cui al presente atto,;
Che per l’emissione degli ordinativi di fornitura si dovrà utilizzare il 06 derivato da cui al lotto n.
1133 del DAS 975/2017;



Stabilire di disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 616 del 01.04.2019;
Richiamare, per tutto quanto non espressamente previsto nel presente atto, si rimanda al contenuto ed
alle motivazioni del D.A.S. n. 616 del 01.04.2019 e a tutti gli atti di gara;
Rilevato che occorrerà procedere:

4. all'acquisizione del deposito cauzionale definitivo nonché alla stipula del contratto di fornitura;
5. all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica

in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara
centra lizzata;

Trarre la spesa complessiva per il periodo di validità del rapporto contrattuale di cui al D.A.S. n. 615 del
01.04.2019, comprensivo di eventuale proroga al 30.06.2022, ammonta ad € 130.667,90 Iva esclusa C.E.
20001000010 da ripartire per competenza sull’autorizzazione di spesa n. 103 sub che verrà
successivamente creata nella procedura AREAS, budget anno 2019/2021;

Stante la necessità di garantire l’immediata operatività del provvedimento regionale munire la presente
della clausola di immediata esecuzione.

tt. F brizio De Nicola)

|| Segretar'
.

(DOMQÉSÌEÈÎW i M gia)



icaziene

[Si dîs-sia che ia presents deiibefazion

ì

,
i‘

% coniro ia stessa non è sîa’za prodotta eppesizàsns.!

Catania,\{inviaiza ail’AssessoraîoRegionale alla Sanità ii
pmi. n. /R . _ .…

i

i

(|“R
Notificata ai Coiiegîo Sindacale ii

pmi: r:.
}…\ —\\ !

AJ;,\\…\La presente deliberazione è esecuèiva:
1Zì’/immediaîamente
E} perché sono decorsi 10 giorni dalia daîa deiia pubblicazione5 & seguiìo del conîroiio gt:reventiveeffetìuaîo dall’Assessorato Regionaie per la Sanità:A) Noia approvazione prot. n. dexOVVERO

B) Per decorrenza dei iermine

iì 5unzionaiie Responsabiie\


